Si duas res oderit monachus p ab-
hoc mōdo liber rē. Et qrti fratri q eēt
dixit. Carnalitē repantatio 7 vana glia.
Si vis requie iuenire videlicet i hoc secul-
lo 7 i futuro. in oi cā dic. Quis sum ego
7 nō iudices quēq. Cum qdā frat d
pgregatōe offendit. abbas de p silio qz
usdā solitarij eū expulit. Qui cū quasi
fiendo desparet. 7 abbas pastor eū ad se
adduci fecit. quē benigne p solans misit
ad illū solitariū dicēs. Audiens d te vi-
dere te desidero. fatiga igit te vsq ad me.
Qui cū veniss; dixit pastor. Duo hoies
erāt q ambo habebāt mortuos suos. rēli-
qt autē vnus mortuū suū 7 abiit plora-
re mortuū a lēus. Qd solitari⁹ audiens
7 intelligēs i frōe eius compūctus est.

Cū qdā frat pastorū dixit se p turba-
tū esse 7 locū velle deserere eo q qdā ver-
ba de quodā frē audiuiss; q enī nō edifi-
cauerāt. Dixit pastor nec hec vba crede-
ret. qz vera nō essent. Ille vera esse asse-
rebat. qz frat fidelis ea sibi retulit. Cui
pastor. Non ē fidelis q tibi dixit. qz si fi-

delis esset nequaquam tibi talia diceret. Et ille. Ego vidi oculis meis. Ille autem interrogatus de festuca et de trabe quod essent respondit de festuca quod festuca esset. et de trabe quod trabs esset. Et pastor. Pone in corde tuo quod peccata tua sunt sicut hec trabs. illius autem velut hec parva festuca. frater quidam qui peccatum grande fecerat volens penitere triennio interrogavit pastorem si multum esset. qui dixit. Adulterum est. Et quesitus si annum iuberet. ait. Adulterum est. Et stantes autem dicebat usque ad xv. dies. Et ille. Adulterum est. Et adiecit. Puto quod si ex toto corde homo penituerit. et peccatum non iterauerit. etiam postquam triiduanam suscipiet orationem. Interrogatus de illo verbo qui irascitur fratri suo sine causa. ait. Ex omni re qua te granare voluerit frater tuus. nec irasceris aduersus eum donec coculum dextrum tibi extrahat. et si aliter feceris. sine causa sibi irasceris. Si autem aliquis te voluerit separe a deo pro hoc irasceris ei. Dixit autem pastor. Qui iraculosus est monachus non est. Qui malicia in corde suo tenuerit. monachus non est. Qui iracundus est. monachus non est. Qui malum pro malo reddit. monachus non est. Qui elatus et verbosus est. monachus non est. Qui vero vere est monachus. semper est humilis mansuetus. charitate plenus. et timore dei semper et ubique pro oculis habet ut non peccet. Dixit itaque quod si sunt tres in vno ex quibus unus bene quiescat. alius autem infirmet et gratias agat. tertius vero minister eius sit et ex sincera voluntate. hi tres similes sunt velut sint vnus operis. Cum quidam frater sibi conquereret quod multas cogitationes habens. in ipso perfricaret. eum sub acre nudosie dicens expande sinum et apprehende ventum. Qui ait non possum. Et ille. Nec cogitationes perhibere potes ne introeant. sed eum est resistere eis. Interrogatus a quodam fratre quid de hereditate sibi dimissa faceret. dixit ut post tres dies ad se rediret. qui cum redisset. ait illi. Si dixeris

da eam ecclesie facient inde conuiuia. si dixeris da eam parentibus. non est tibi merces. si dicam da eam pauperibus. securus eris. Quicquid ergo vis fac. ego causam non habeo. hec in vitis patrum.

Obanes abbas

cum per annos quadraginta in heremo habitasset. interrogauit eum quidam quantum ex hoc profecisset. Et ille dixit. Ex quo cepi solitarius esse. nunquam me vidit sol manducante. Et iohannes. Nec me irascetem. Simile fere legitur ibidem. quod cum epyphanus episcopus abbatum bilariani daret carnes. ille ait. Ignosce mihi. quia ex quo accepi habitum hunc non manducam quicquam ociosum. Cui episcopus. Ex quo accepi habitum hunc. non dimisi aliquem dormire qui aduersum me aliquid haberet nec dormiri habere aliquid aduersus aliquem. Cui ille. Ignosce mihi. quia melior es quam ego. Goleus iohannes ad similitudinem angelorum nihil operari sed deo sine intermissione vacare. seipsum expoliavit et vnam hebdomodam in heremo fuit. Cui autem fame periclitaretur et aculeis muscorum et vesparum totus vulneraretur. reuersus ad ostium fratris sui pullabat. Ad quem ille. Quis es tu. Et ille. Ego sum iohannes. frater autem dixit ei. Nequaquam. Iohannes enim angelus factus est et inter homines ultra non est. Et ille. ego vere sum et non aperiens ei dimisit eum affligi usque mane. Postea aperiens dixit. Si homo es opus habes iterum operari ut pascatis et viuas. Si autem angelus es. quid queris intrare cellam. Et ille dixit. Ignosce frater quod peccavi. Cui autem moraretur rogauerunt eum fratres ut aliquod verbum salutare et compendiosum loco hereditatis sibi relinqueret. Qui ingemiscens ait. Nunquam feci propriam voluntatem. nec aliquem docui quod prius ipse non fecerim. hec in vitis patrum.

De s. Moysse abbate. Fo. cccxxi.

Oyses abbas dixit

fratri petenti a se sermonem. Sede in cella tua et docebo te vniuersa. Cum quidam senex infirmatus ire vellet in egyptum ne fratres nimis grauaret. dixit ei abbas moyses. Non vadas quoniam in fornicationem casurus es. Qui contristatus dixit. Adortuus est corpus meum. et tu mihi ista dices. Cum ergo iussisset et quedam virgo ex deuotione sibi seruiret. ille conualescens eam violauit. Que cum filium peperisset. senex puerum in vlnis accipiens. in die magne festiuitatis que erat in sicut ecclesia. coram multitudine fratrum intravit. Cum autem omnes fierent. dixit. Videtis infantem hunc filius est inobediens. Laetate ergo vobis fratres. quia i senecute hoc feci et ora te pro me. et pergens ad cellam. ad puerum statim reuersus est. Alius quoque senex cum dixisset alteri mortuus sum. ille ait. Non confidas in te donec exas de corpore. Nam si vidis quia mortuus es sathanas tamen mortuus non est. Cui frater peccasset miserunt ad abbatem moysen. qui accepta sporta plena arena venit ad eos. Quem cum fratres quidnam hoc esset. interrogarent. dixit. Peccata mea sunt post me currentia. et non video eas. et veni hodie aliena iudicare peccata. Illi autem hoc audientes fratri pepercunt. Simile legitur de abbate puon. Nam cum fratres de quodam fratre culpabili loquerentur. ille tacebat. Cum ergo accepisset sacculum plenum arena retro. et de eadem arena modicum ante se ferret interrogatus quid hoc esset. dixit. Adultera arena sunt peccata mea que post me ferens ipsa non considero. nec pro eis doleo. Ad odica vero arena sunt peccata fratris ante me posita que semper considero et pro ipso iudico. cum tamen peccata mea ante me semper portare deberem. et de ipso cogitare et pro ipso deum rogare. Cui abbas moyses factus fuisse clericus. et un-

posuisset ei super humerale dixit ei episcopus abbas factus es candidatus. Et ille. Que foris domine papa aut intus. Goleus autem episcopus eum probare dixit clericis suis. ut quando ad altare accederet. ipsum cum iniuria expellerent. deinde eum sequentes quid loqueretur audiret. Proicientes autem eum foras dixerunt. Exi foras ethiops. Qui egrediens dicebat. Bene tibi fecerunt cinerare et cacabare. quod cum homo non sis quare te in medio hominum iudare presumpsisti. hec in vitis patrum.

Arsenius cum ad

huc in palatio consisteret. et venisset ad salutem dirigeretur oraret. audiunt. Arseni fuge homines et saluaberis. Accedens igitur ad monachalem vitam et ibidem orans audiuit. Arseni fuge. tace. quiesce. Legitur enim ibidem de hac quiete appetenda. tres fratres cum facti fuissent monachi. vnus elegit discordantes ad pacem reducere. Secundus infirmos visitare. Tertius in solitudine quiescere. Primus igitur laborans propter litteras hominum. non potuit omnibus placere. et tunc dio victus venit ad scilicet quem in neccano deficiente. et mandatum proficere non valentem. Et concordantes ad eum qui erat in solitudine venerit. Cui cum tribulationes suas narrasset. ille missa aqua iapho dixit. Attende te in aqua et erit comota et turbulenta. Et rursum dixit. Attende me et videte quod quies et limpida facta est. Qui cum itenderet et vultus suos videret. ait. Sic qui in medio hominum consistit pro turba non videt peccata sua. Cui autem quiescit. tunc peccata sua videt valde bene. Quidam etiam cum inuenisset quendam in heremo velut bestiam herbas manducante. et nudum currebat post ipsum fugientem. Expecta me quod propter deum sequor te. Et ille. Et ego propter deum fugio te. Cum autem vestem proieceret expectauit eum. dicens. Quam materiam mundi proiecisti et te expectauit te. Cui ille. Dic mihi quomodo salua efficiar. Qui respondens ait. fuge homines et tace. Abbas

na quedā nobilis & senex venit. ut abbas
 te arfeniū ex deuotōe videret. Cui roga
 tus a theophilo archiepo ut se videri p
 mitteret. nullatenus accevit. Tandem
 illa ad eius cellā pperās. ipm foris ante
 ostiū cellemuē. & se ad eius pedes p
 strauit. Ille autē cū indignatiōe nimis
 eleuauit eā dices. Si facie meā vidē vis
 vide. Illa autē facie eius p p̄fusiōe & ve
 recūdia nō p̄siderauit. Cui senex. Quō
 cū mulier sis. tantā nauigatione facere
 p̄sumpsisti. Ecce enī romā redibis. & q̄
 abbatē arfeniū videris alijs mulieribus
 enarrabis. & ille silt veniet ut videat me
 Et illa. Si deo dante romā rediero nul
 lā huc venire pmittā. Sed salte obsecro
 ut oēs p me & mei memor sis sp. Cui il
 le. Dico deum ut deleat memoriā tuam
 de corde meo. Illa audiens turbata ni
 miū venit in ciuitate. & p tristitia febri
 tare cepit. Quō archiepus audiēs ad eam
 p̄solandā accessit. Illa autē dicebat. Ec
 ce ego p̄tristata: monoz. Cui archiepus
 Hecis q̄ mulier es. & inimicas p̄ muli
 eres sanctos impugnat. & p̄pterea senex
 hec ait. Nā p̄ aia tua sp orat. & sic p̄sola
 tiōe recepta. & cū gaudio ad p̄p̄ria reme
 auit. De quodā alio p̄te legit. q̄ cū disci
 pulus eius diceret. Senuisti abbas acce
 dam⁹ paz iux mundū. Ille ait. Ubi nō
 ē mulier ibi eamus. Dixit discipul⁹. Et
 ubi elocus nō h̄ns mulierē nisi forte so
 litudo. Et ille. Ego in solitudine me tol
 le. Alius etiā fratē cū matrē suā vetulam
 trans flumīū portare deberet. ille manus
 suas pallio inuoluit. Cui illa ut qd ope
 ruisti sic manus tuas fili. Et ille. Corp⁹
 mulieris ignis est. & ex eo q̄ te pangebā
 aliaz feminaꝝ memoriā i meo aīo venie
 bat. Arfenius autē p totū ep̄us vice
 sue ad opus sedēs manū suaz. p̄nū ha
 bebat in sinu p̄ lacrimas q̄ crebro de
 oculis eius currebāt. Torsā noctē in som
 nem ducebat. Adane autē factō cū p̄p̄
 nature lassitudinē dormire vellet. dice
 bat somno. Veni serne male. & surripie
 bat paz somni sedendo & statī surgebat